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Czujnik zaalarmuje o dziecku pozostawionym
w aucie

Mały, niedrogi czujnik może uratować życie, wszczynając alarm, kiedy wykryje dzieci lub
zwierzęta pozostawione bez opieki w samochodzie. Innowacyjne urządzenie, opracowane
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przez naukowców z University of Waterloo (Kanada), łączy technologię radarową ze
sztuczną inteligencją. Jego skuteczność określono na 100 procent.

Czujnik jest wystarczająco mały, aby zmieścić się w dłoni. Ma kształt dysku, a jego średnica to
zaledwie 3 cm. Został zaprojektowany do mocowania na lusterku wstecznym pojazdu lub na suficie.

Urządzenie wysyła sygnał radarowy (radar FMCW), który jest odbijany przez ludzi, zwierzęta
i przedmioty znajdujące się we wnętrzu pojazdu. Następnie wbudowana w czujnik sztuczna
inteligencja analizuje odbite sygnały. Określa w ten sposób liczbę pasażerów i ich lokalizację
w pojeździe.

„To rozwiązanie niezwykle poważnego problemu, który obserwujemy na całym świecie” - mówi prof.
George Shaker, opiekun naukowy autorów odkrycia. Jak dodaje, innowacyjny system jest tak
niedrogi, że może stać się standardowym wyposażeniem wszystkich produkowanych pojazdów.

Głównym celem czujnika jest wykrycie i uruchomienie alarmu, kiedy dziecko lub zwierzę zostanie
przypadkowo lub celowo pozostawione w aucie bez opieki. Sytuacje takie zdarzają się niestety dość
często, a mogą doprowadzić do poważnych obrażeń lub śmierci, szczególnie w okresie upałów lub
mrozów.

Po wykryciu takiego przypadku system automatycznie zapobiega zablokowaniu drzwi pojazdu
i włącza alarm, aby ostrzec kierowcę i pasażerów, a także poinformować inne osoby w okolicy
o problemie.

„W przeciwieństwie do kamer, nasze urządzenie spełnia normy dotyczące ochrony prywatności. Nie
ma też żadnych +martwych punktów+, ponieważ radar może penetrować całą przestrzeń auta. Jest
w stanie wykryć, czy w foteliku samochodowym znajduje się niemowlę” - tłumaczy prof. Shaker.

Urządzenie czerpie prąd z akumulatora pojazdu. Jest energooszczędne. Odróżnia istoty żywe od
obiektów nieożywionych poprzez wykrywanie subtelnych ruchów oddechowych.

Naukowcy badają obecnie jeszcze inne zastosowanie czujnika - do monitorowania parametrów
życiowych kierowców pod kątem oznak zmęczenia, rozproszenia uwagi, zasłabnięcia i innych
problemów zdrowotnych, które mogą stanowić zagrożenie na drodze.
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
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tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
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misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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